
 

پیاده روی اربعین در سراسر ایران 

حضور میلیونی مردم در همایش 
جاماندگان اربعین 

ادامه از صفحه اول
جدای از تهران دیگر شهرها و استان های کشور نیز حال و 
هوای اربعین داشت و پیاده روی جاماندگان اربعین در آنها نیز 
برگزار شد. در همین راستا مردم مشهد از ساعت هشت صبح از 
میدان 15خرداد تا میدان بیت المقدس این مسیر را به یاد مسیر 
اربعین کربلا پیاده طی کردند. همچنین مردم همدان برای ابراز 
ارادت خود، به نیابت از مسیر نجف تا کربلا و به یاد اسارت خاندان 
عصمت و طهارت، در میدان امام خمینی)ره( تجمع و تا امامزاده 
عبدا... با پای پیاده حرکت کردند. در شهر مقدس قم نیز پیاده روی 
جاماندگان اربعین حسینی در مسیر هفت کیلومتری بلوار پیامبر 
اعظم)ص( قم به سمت جمکران برگزار شد. در بندرعباس نیز 
مردم از مسیر آستان مقدس حضرت سید مظفر تا مصلی این 
شهر به برگزاری این پیاده روی کردند. همچنین در ساری نیز 
برخی جا مانده از راه عشق شدند و غم دوری را با بغض و حسرت 
حضور به سر کردند، غوغای جاماندگان اربعین با برپایی موکب و 
دسته های عزاداری نیز در جای خود قابل توجه بود. مردم اراک 
نیز فاصله 12 کیلومتری اراک تا آستان مقدس امامزاده محمد 
عابد)ع( در روستای مشهد میقان را پیاده طی کردند تا ارادت 
خود به خاندان اهل بیت)ع( را به نمایش بگذارند این درحالیست 
که مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی در بقاع متبرکه 
شاخص سطح استان مرکزی با حضور پر شور مردم برگزار شد. 
در همین راستا مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی در 
قزوین همراه با قرائت زیارت اربعین و خدمت رسانی موکب های 
حسینی و سخنرانی  از ساعت 9 صبح تا نماز ظهر و عصر از میدان 
میرعماد به سمت امامزاده حسین )ع( برگزار شد. اجتماع مردم 
کرمانشاه همزمان با اربعین حسینی از میدان آزادی تا گلزار شهدا 
برگزار شد و موکب های اربعین در مسیر حرکت حضور داشتند. 
مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی امسال در 30 نقطه 
از استان سمنان نیز برگزار شد. مراسم جاماندگان اربعین در کرج 
نیز حال و هوای دیگری داشت و مردم مسیر 10 کیلومتری از 
آستان امامزاده حسن)ع( تا امامزاده محمد)ع( واقع در حصارک 
کرج را با پای پیاده طی نمودند. لرستان، زاهدان و کاشان نیز دیگر 
شهرهایی بودند که به راهپیمایی اربعین پرداختند و مردم اصفهان 
نیز به نوبه خود با حضوری باشکوه به عزاداری در پیاده روی 
جاماندگان اربعین پرداختند. بوشهر، کیش، بیرجند، اردبیل، 
تبریز و... نیز سایر شهرهایی بودند که مردم در آنها با حضور در 
همایش جاماندگان اربعین عشق و ارادت خود را به سالار شهیدان 

نشان دادند. 
 حضور چشمگیر خارجی ها

یکی از نکات جالب در مسیر پیاده روی جاماندگان اربعین 
حسینی در تهران حضور اتباع دیگر کشورها بود چنانکه 
پاکستانی ها و افغانستانی های مناطق محروم نیز موکب برپا کرده 
بودند و از جاماندگان تهرانی پذیرایی می کردند. میثم ناظمی 
- مسئول گروه های مردمی و معاون اتباع ستاد توانمندسازی 
محلات کم برخوردار شهر ری- در مورد موکب پاکستانی ها و 
افغانستانی ها در مسیر پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی 
تهران گفت: این دو موکب به همت جمعی از پاکستانی ها و 
افغانستانی های مناطق محروم تهران آماده شد و آنها باتوجه به 
شرایط اقتصادی نه چندان خوب هرآنچه داشتند برای برپایی این 
دو موکب هزینه کردند تا ارادت خود به امام حسین)ع( را نشان 
دهند. اما از مسائل قابل توجه امسال در همایش پیاده روی اربعین 
حضور افراد سرشناس خارجی بود که چشم همه رسانه ها را خیره 
کرد. توشار گاندی نتیجه مهاتما گاندی رهبر فقید هندوستان و 
نوه نلسون ماندلا به مانند سال گذشته امسال هم در راهپیمایی 

باشکوه اربعین حضور یافتند که در نوع خود جالب توجه بود. 

حوصله

چرا مردم اینقدر کم حوصله شدند و با کوچک ترین مساله 
در خیابان به جان یکدیگر می پرند کمی گذشت باید داشته 
باشیم. باید مراعات حال همدیگر را در جامعه بکنیم. دعوا جز 
اعصاب خردی چیزی نصیب مان نمی کند. از مسئولان تقاضا 
داریم کمی هم به فکر مردم باشند تا با این گرانی و مشکلات 

زندگی کمی در آرامش باشند. 
اصغرزاده از رشت

پل عابر پیاده
پل عابرپیاده ای که روبه روی بوستان ولایت است، از لحاظ 
بهداشت وضعیت اسفناکی دارد. از مسئولان درخواست داریم 

که به تمیزی این پل رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران

گرانی مسکن
محله نازی آباد با محله های بالاشهر از نظر قیمت مسکن، 
اجاره و خرید و فروش یکسان شده است. می  خواستم سوالی 
از مسئولان داشته باشم که بالای شهر تهران با جنوب شهر 

تهران چه فرقی باید داشته باشد؟ 
اکبرلو از تهران

دندانپزشکی
برای پر کردن یک دندان معمولی نزد پزشک رفتم 
و با قیمت های سرسام آور دندانپزشکی مواجه شدم. از 
مسئولان وزارت بهداشت درخواست داریم که اکثر کارهای 
دندانپزشکی را در بیمارستان ها و درمانگاه های تامین 
اجتماعی راه اندازی کنند تا مردم برای پر کردن یک دندان 

معمولی 2میلیون تومان و بعضا بیشتر هزینه نکنند. 
محمدی از تهران

آرمان ملی: کرونا؛ اسمش یادآور شروع دوران تلخی است که 
برای ما ایرانی ها از اسفند 98 اعلام شد و تا اوایل مرداد امسال که 
وزارت بهداشت در اطلاعیه ای رسما اعلام کرد که مردم می توانند 
ماسک هایشان را بردارند، ادامه داشت. هرچند که پیشتر، خیلی ها 
و تقریبا همه، ماسک هایشان را برداشته بودند و دیگر از ظرف های 
پلاستیکی افشانه های الکل بر میز ادارات و اماکن کاری خبری 
نبود. ویروسی که سوغاتش انزوا بود، جان انسان ها را به لب رساند، 
عزیزانشان را از آن ها گرفت، فشار مالی را در تامین دارو و درمان و 
تغذیه مناسب و متناسب با بیماری و پیشگیری از آن و تقویت قوای 
جسمانی، ملموس تر کرد و در نهایت رخوت و افسردگی را به همراه 

ده ها و صدها و هزاران خاطره بد به یادگار گذاشت و رفت. 
البته با اخبار جدیدی که از ورود زیرسویه امیکرون موسوم 
به EG. 5 )اریس( رسیده، نمی توان با قطعیت گفت که رفته؛ 
بله؛ او نیامده بود که برود. درست است که دیگر آن غول بی شاخ 
و دم بدشکل و هراسناک سابق نیست و حالا خیلی کوچک و 
حقیر شده و دیگر کسی از او نمی ترسد. اما هست و این بودنش 
را اپیدمیولوژیست به نیازش به بدن انسان ربط می دهند برای 

اینکه زنده بماند. 
   هنوز تهدیدی برای بهداشت عمومی است؟

حالا دیگر اگر سویه های جدیدی از کرونا هم بیایند و در حد 
سرماخوردگی های جزئی یکی دو روزه مردم را درگیر می کنند. 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( در تاریخ جمعه 5 مه 2023 
به طور رسمی پایان وضعیت اضطراری کووید 19 در جهان را 

اعلام کرد. این سازمان در ژانویه 2020، شیوع ویروس کرونا را 
یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و نگرانی بین المللی اعلام 
کرده بود. حالا اما این سازمان جهانی گفته کرونا هنوز تهدیدی 
برای بهداشت عمومی است. با نزدیک شدن پاییز و زمستان و 
احتمال افزایش بیماری های ویروسی و بستری های بیمارستانی، 
این سازمان تاکید کرده که در حال حاضر صدها هزار نفر به دلیل 
ابتلا به کووید19 در بیمارستان ها بستری شده اند. این آمار را ماریا 
کرک هوو، رئیس متخصصان کووید19 در سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کرده. او همچنین به سالمندان و افرادی که بیماری های 
زمینه ای دارند توصیه کرده که بار دیگر خود را در برابر کروناویروس 
واکسینه کنند. به گفته کارشناسان، واکسن های موجود باعث 

تولید ایمنی در مقابل سویه های جدید کرونا نیز می شوند. 
   چه کنیم؟ 

اما آیا این سویه های جدیدی از کرونا به ایران هم آمده اند؟ آیا 
هنوز مراکز واکسیناسیون کرونا در سطح شهر فعال هستند و اینکه 
چرا دیگر اطلاع رسانی دقیقی در زمینه کرونا در کشور وجود ندارد؟ 
چند روز پیش خبرآنلاین از حمید سوری، اپیدمیولوژیست 
سوالاتی درباره سویه های جدید کرونا کرده و او گفته بود که انکار 
وجود یک زیرسویه کرونا در کشور ناشی از جهل است نه دانایی با 
این توضیح که »نظام مراقبتی ژنومیک در کشور ما وجود ندارد، 
ممکن است یکسری تست های ژنتیکی پراکنده انجام شود، اما به 
این معنا نیست که با این اقدام می توانیم موارد را شناسایی کنیم، 
انکار عدم وجود یک زیرسویه در کشور بدون این که ما نظام ژنومیک 

داشته باشیم ناشی از جهل است نه دانایی، مگر این که تصادفاً در 
میان این تست های اندکی که در کشور گرفته می شود ورود سویه 
یا زیرسویه جدید معلوم شود. بنابراین انکار آن پایه علمی ندارد. لذا 
ممکن است افرادی مبتلا وجود داشته باشند که حامل یک سویه 
یا زیرسویه جدید کرونا هستند اما ما نتوانستیم آن ها را پیدا کنیم.«

او در این خصوص که چه ضرورتی دارد که زیرسویه ها با وجود 
خطر کم، سریع شناسایی شوند، توضیح داده بود که »اگر بتوانیم 
سریعاً ورود زیرسویه جدید را شناسایی کنیم به ما کمک می کند 
دشمن بیولوژیک خودمان را بشناسیم تا بتوانیم مقابله مناسب 
با آن را داشته باشیم، مثلًا از دانستن این اطلاعات می توانیم در 
تولید واکسن های جدید کمک بگیریم، یا مثلاً از اطلاعات به دست 
آمده می توانیم در درمان ها استفاده کنیم، چراکه ممکن است 
سویه ها و زیرسویه های جدید برای مراقبت درمان و پیشگیری 
نیازمند رویکرد متفاوتی باشند، لذا نیاز هست که بدانیم با چه 
عامل بیماری زا و ساختار ژنتیکی مواجه هستیم تا بتوانیم تیرهای 
خودمان را به هدف بزنیم، نه این که در تاریکی تیری بیندازیم که 

شاید به هدف بخورد.«
پایان بندی این گزارش خبری شاید بهتر است این جمله باشد؛ 
مصائبی را که مردم ایران در اوج کرونا با آن مواجه بودند، قابل شرح 
و توصیف نیست. واکسن ها که برای ما مردم ایران هم مثل سایر 
کشورها توزیع شد،  روحیه ای تازه و مقاومت پذیر به جانمان تزریق 
کرد و این پرسش بی پاسخ همچنان وجود دارد که چرا زودتر این 

تقویت کننده های روحیه در مورد ما اعمال نشد. 
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گزارش

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

سایه خشکسالی بر تولید گندم 
به گزارش ایلنا از گرگان، بیش ترین میزان 
خسارت گندم به شهرستان های شمالی استان 
از جمله آق قلا، گنبدکاووس، بندرترکمن و کلاله 
وارد شد. گلستان در تولید محصولات کشاورزی 
رتبه ۶ کشور و در تولید 15محصول استراتژیک 
رتبه اول تا پنجم را دارد که خشکسالی های 
گذشته تاثیرات منفی بر تولید محصولات این 
استان گذاشته است. محمد ناظری سرپرست 
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
در سال گذشته به دلیل خشکسالی شدید حدودا 
100 هزار هکتار گندم از بین رفت. کشاورزان 
توانستند از سطح 281 هزار هکتار زمین زیر 
کشت، محصولی برابر با ۶0 درصد برنامه ابلاغی 
را تولید کنند.  او تصریح کرد: گلستان در تولید 
محصولات پاییزه از جمله گندم شرایط مطلوبی 
ندارد و دولت هر چه سریع تر از کشاورزان حمایت 
کند. اگر در سالجاری کاهش نزولات آسمانی ادامه 
داشته باشد، کشاورزانی که اقدام به کشت گندم 

کردند دچار بحران جدی می شوند. 

کمبود سرویس مدارس
مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد با بیان 
اینکه تامین سرویس مدارس یکی از مشکلات 
جدی سال تحصیلی جدید است و برای حل 
این چالش نیازمند همراهی دستگاه ها و اولیا 
هستیم گفت: مدارس یزد با کمبود سرویس 
مواجه است.  محمدکاظم رحیمی نژاد با بیان اینکه 
سرویس دهی صنایع بر مشکل کمبود سرویس 
مدارس دامن زده است، تصریح کرد: یکی از 
بزرگ ترین مشکلات شهر ما نداشتن وسایل نقلیه 
عمومی برای سرویس دهی به دانش آموزان است 
که بروز بیماری کرونا این مشکل را دو چندان کرد. 

نبود آزمایشگاه تخصصی ژنتیک
جواد هاشمی مهر، معاون سیاسی و امنیتی 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به آمارهای 
معلولیت در این استان، از نبود آزمایشگاه تخصصی 
ژنتیک، مشاوره، غربالگری و تشخیص اظهار 
نگرانی کرد و گفت: خانواده های نیازمند به این 
خدمات مجبور هستند به برخی استان های 
همجوار مراجعه کنند.  او با بیان اینکه سالانه 
حدود سه میلیارد تومان، اداره کل بهزیستی 
استان کهگیلویه و بویراحمد در زمینه 
آزمایش های ژنتیک به آزمایشگاه های طرف 
قرارداد در استان های خوزستان و فارس پرداخت 
می کند، یادآور شد: نرخ معلولیت در این استان، 
حدود سه درصد بوده که این میزان در کشور 1.5 

درصد است. 

رتبه ها تغییری کرده اند؟
احکام جدید معلمانی که به نتیجه رتبه بندی 
خود معترض و اعتراض آن ها وارد بود و ارتقای 
رتبه داشتند در حال صدور است. معلمان برای 
اطلاع از نتیجه رتبه بندی خود با مراجعه به 
سامانه www. my. medu. ir در قسمت 
حکم شاغلین می توانند احکام اصلاحیه رتبه 
صادر شده را ملاحظه کنند. تسنیم نوشت: رئیس 
مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت 
آموزش و پرورش گفت: رتبه های جدید ۶3 هزار 
معلم شاغل و 5۶ هزار معلم بازنشسته صادر شد، 
همچنین تا نیمه های مهر به طور کامل فرآیند 
صدور رتبه های جدید به اتمام می رسد. به گفته 
مسئولان، به طور میانگین ۶5 درصد معلمان در 
مرحله بررسی اعتراضات یک رتبه ارتقا داشتند 
همچنین بازنگری آیین نامه رتبه بندی معلمان از 
مهر آغاز می شود و دستخوش تغییرات خواهد شد. 

 خط قرمز مدارس غیر دولتی 
اعلام شد

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
گفت: 1۷5 هزار نیروهای انسانی آموزش و 
پرورش غیردولتی برای اولین بار در سراسر کشور 
آموزش های توانمندسازی می بینند که این امر 
با همکاری دانشگاه فرهنگیان، ستادهای حوزه 
و آموزش هم اکنون در حال اجراست. احمد 
محمودزاده، در مورد وضعیت مدارس غیردولتی 
در روزهای نزدیک به بازگشایی مدارس توضیح 
داد: ما برای مدارس غیردولتی، هیات امنایی و 
مناطق آزاد تجاری سعی می کنیم ساماندهی 
خوبی برای بازگشایی مدارس داشته باشیم و 
امسال بخشی از ساماندهی به نیروی انسانی 
برمی گردد. او گفت: ما آماده همکاری و تعامل 
با خانواده ها هستیم تا مدارس هرچه بیشتر 
استاندارد شود چرا که این تعامل را از ارکان تربیت 
می دانیم. جامعه باید نسبت به فرایند آموزش و 

پرورش دانش آموزان حساس باشد. 

گلایه کارگران 
یک منبع کارگری در خطوط ابنیه فنی راه آهن 
جنوب شرق در تماس با خبرنگار ایلنا، گفت: برخی 
کارگران خطوط ابنیه فنی ناحیه ریلی جنوب 
شرق از فشار کار و نبود امکانات و ابزار مناسب کار 
گلایه مند هستند.  این کارگران با بیان اینکه در 
حال حاضر در شرایط سخت کویری در خطوط 
ریلی جنوب شرق کشور با حداقل امکانات به 
کارخود ادامه می دهند، گفتند: اخیر یک دستگاه 
لودر که وظیفه کنار زدن شن وماسه را از خطوط 
ریلی را برعهده دارد به دلایل فنی خراب شده و 
ما کارگران ناچاریم با دست خالی ماسه ها را کنار 
بزنیم بنابراین در زمینه فشار کاری که در نتیجه 
فراهم نشدن امکانات و ابزار کار مناسب بر ما 

کارگران تحمیل می شود، انتقاد داریم. 

رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی خبر داد: 

60درصدساختمانهابازلزله7ریشتریخرابمیشوند
رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی گفته: به طور متوسط در کشور با 
رخداد زلزله ای به بزرگی ۷ ریشتر حدود ۶0 
درصد ساختمان ها تخریب می شود. به گزارش 
تسنیم، علی بیت الهی ادامه داده: سناریوی 
زلزله ای به بزرگی ۷ ریشتر در مراکز استانی 
بر اساس اطلاعات آمار سال 1395 مرکز آمار 
ایران، مدل کاهیدگی دکتر قدرتی، روابط 
شکنندگی ناصراسدی و همکاران و زلزله های 
مرکز لرزه نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه 

تهران انجام شده است. 
او افزوده: در این ارزیابی پس لرزه ها از 
داده های اصلی حذف نشده اند. اثر ساختگاه 
به دلیل کمبود اطلاعات لحاظ نشده است، 
ساختمان های اسکلت دار بتنی و فولادی 
یکسان فرض شده است)به دلیل اختلاف ناچیز 
در fragility curves(. لازم به ذکر و پر واضح است 
که برآوردها تقریبی و تخمینی و با هدف ارائه 
تصویری کلی از ابعاد حادثه در سناریوی بدتر 
برای هر کدام از مراکز استان هاست. به گفته 
بیت الهی، بدیهی است احتمالاً رخداد در نواحی 
مختلف یکسان نیست. اما برآورد حاضر با توجه 
به درصد آسیب پذیری ها، واحدهای فاقد 
اسکلت، جمعیت اطراف مرکز زلزله فرضی با 
بزرگی ۷ و مواردی از این قبیل می تواند سیمای 
ملموس از ابعاد حادثه فرضی را در استان ها 
نشان دهد. نقشه و نمودار پارامترهای مهم 
سناریوی زلزله ۷ ریشتری در مرکز مراکز 
استان ها و اطراف آنها اینطور توضیح می دهند 

که؛ 
  محدوده تهران- کرج و اطراف آن، 
گستره ای با ریسک به  مراتب بالاتر در پهنه 

ایران زمین است. برآورد اولیه خسارت برای 
زلزله ۷ در این محدوده نشان از آسیب پذیری 
جدی بیش از 2 میلیون واحد مسکونی و در 
معرض قرارگیری بیش از ۶ میلیون جمعیت 
دارد. مجاورت این دو کلانشهر به هم، ابعاد 
ریسک را چند برابر سایر گستره های مراکز 

استانی دیگر کرده است. 
 با توجه به آمار 1395 و تعداد واحدهای 
مسکونی فاقد اسکلت، درصد آسیب پذیری 
واحدهای مسکونی )با فرض وقوع زلزله با بزرگی 
۷(، در شهرهای یزد و زاهدان بالای ۷0 درصد و 
درصد آسیب پذیری واحدهای مسکونی کرج و 
تهران کمتر از سایر مراکز استانی است. هرچند 
که تعداد به  مراتب بالای واحدهای مسکونی در 
این دو شهر )تهران و کرج و اطراف آن( ابعاد 

آسیب پذیری را بیشتر نشان می دهد. 
 مراکز استانی تهران، کرج، مشهد، اصفهان 
و شیراز و اطراف آنها تعداد واحدهای مسکونی 
فاقد اسکلت بالاتری را نسبت به سایر نواحی 

دارند. 
 نواحی تهران، کرج، اصفهان، مشهد، 
شیراز و تبریز، جمعیت به مراتب بیشتری را در 
معرض خطر زلزله فرضی با بزرگی ۷ )در نقطه 

وسط مراکز استانی( خواهند داشت. 
 این تحقیق، 14 پارامتر در معرض ریسک 
از نوع جمعیتی و ساختمانی را مد نظر قرار داده 

که در این نوشتار به ۶ مورد آن اشاره شد. 
 مولف برای برآورد تعداد ساختمان های 
آسیب دیده، به طور تقریبی، سه واحد مسکونی 

را یک ساختمان فرض کرده است. 
 تلفات جانی زلزله ها در شب به طور 
تقریبی و میانگین 3 برابر زلزله های روز است. 
مفهوم جمعیت در معرض خطر به معنی تلفات 

جانی زلزله ها نیست. 
 آشنایی با ابعاد حادثه، الزاما باید منجر 
به اقدامات کاهش ریسک شود، علاوه بر 
آن آمادگی در حین رخداد و بعد آن نیز از 
دستاوردهای مهم سناریوهای مختلف زلزله 

خواهد بود. 
 برپایه این مطالعه، نشان داده می شود 
که به طور متوسط در کشور، با رخداد زلزله ای 
به بزرگی ۷ حدود ۶0 ساختمان ها تخریب 

می شود. 
ایران منطقه ای زلزله خیز است و ۶00 گسل 
شناخته شده دارد که عمده آن ها در منطقه 
جغرافیایی رشته کوه های البرز و زاگرس واقع 
شده اند، از این میان 120 گسل را براساس 
تعاریف زمین شناختی می توان خطرناک ترین 
گسل ها توصیف کرد، با این حال کلانشهر 
تهران و چند شهر دیگر جزو ریسک پذیرترین 
شهرهای ایران از حیث وقوع زلزله به شمار 

می آیند. 
در طول سال های گذشته، زلزله شناسان 
بسیاری نسبت به وقوع زلزله های سهمگین 
در تهران و برخی شهرهای بزرگ ایران هشدار 
داده اند اما به گفته برخی از این کارشناسان 
کیفیت ساخت و ساز در دهه های اخیر با روند 

کاهشی روبه رو بوده است. 
گفتنی ست براساس آخرین آمارهای اعلام 
شده از سوی مرکز لرزه نگاری کشوری مؤسسه 
ژئوفیزیک که در اردیبهشت ماه سال جاری 
اعلام شده است؛ 454 زمین لرزه در نواحی 
مختلف و همجوار کشور به ثبت رسیده است 
که این آمار به نسبت فروردین ماه سال جاری 
با کاهش 2.4 درصدی روبه رو بوده است. این 
آمار به نسبت اردیبهشت ماه سال 1401 با 

کاهش 1۶.25 درصدی روبه رو بوده و به نسبت 
میانگین ماهانه 10 ساله اخیر کشور، 55 درصد 

کاهش داشته است. 
در اردیبهشت ماه 1402، استان تهران شاهد 
5 زلزله کمتر از 3 ریشتر بوده است. یک زلزله 
نیز بین 3 تا 3.9 ریشتر و مجموع این زلزله ها در 
اردیبهشت ماه به ۶ زمین لرزه می رسد. مقایسه 
آمار زمین لرزه های کشور در اردیبهشت ماه 
1402 به نسبت مدت مشابه سال گذشته و 
میانگین نشان می دهد: میانگین وقوع زلزله به 
طور ماهانه در 10 سال اخیر 985 زلزله بوده که 
این میانگین در 1401، 531 زمین لرزه و در 
اردیبهشت ماه سال 1401 نیز 529 زمین لرزه 
رخ داده است. در فروردین ماه 1402 نیز 443 
زلزله و در اردیبهشت ماه 1402، 454 زلزله به 

وقوع پیوسته است. 
فریبرز ناطقی الهی، استاد پژوهشگاه زلزله 
شناسی و مهندسی زلزله با ابراز نگرانی از وقوع 
زلزله احتمالی در تهران، خواستار نظارت دقیق 
بر ساخت و سازها شده و در گفت وگوهایی که 
با رسانه ها در ماه ها اخیر داشته، گفته: ساخت و 
سازهای جدید در 5 سال اخیر منجر به نگرانی 
زلزله شناسان شده است، در20 سال گذشته 
پس از زلزله بم ساخت و سازها بهتر شد اما در 5 
سال اخیر در هر بازدیدی که از ساختمان های 
جدید و نوساز و گران قیمت داشته ام از مصالح 
کم کیفیت استفاده شده است. آینده ساخت و 
ساز جدید را خطرناک تر می بینم چرا که تصور 
این است که ساختمان های مقاوم به مردم 
می فروشند، این در حالی است که در مناطق 
بسیار خوب تهران احتمال آسیب پذیری بسیار 
بالاست و این می تواند در 10 سال آینده ما را با 

خطرات جدی روبه رو کند. 

اطلاع رسانی ضعیف 
درباره کرونا

رفت و برگشت ویروسی 
که حالا دیگر خیلی 
حقیر شده

سازمان جهانی بهداشت با معرفی زیر سویه جدید کرونا ، گفته این ویروس هنوز تهدیدی برای بهداشت عمومی است

دیگرکسیازتونمیترسد!

بر اساس آمار ستاد مبارزه با مواد مخدر، اکنون 2 میلیون و 808 هزار 
مصرف کننده مواد مخدر در کشور وجود دارد که بالاترین مصرف مواد مخدر با 
بیش از ۶۶ درصد مربوط به تریاک است.  اما روز گذشته، رئیس گروه پیشگیری 
از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور نگاهی به جنسیت تماس گیرنده ها با مراکز 
سازمان بهزیستی انداخته و گفته: حدود 80 درصد تماس گیرندگان با خط 
ملی اعتیاد به شماره 09۶28، بانوانی هستند که در بین آنها افرادی وجود دارند 
که مصرف کننده مواد هستند. ماریت قازاریان در گفت وگویی که با ایرنا داشته، 
توضیح داده که این زنان در تماس با خط ملی اعتیاد، راهنمایی های لازم را 
دریافت می کنند و از ابتدای امسال تاکنون، به طور میانگین ماهانه حدود 25 
هزار نفر با این سامانه تماس گرفتند.  قازاریان افزوده: افرادی که با خط ملی 
اعتیاد تماس می گیرند، فقط افراد معتاد نیستند بلکه ممکن است افرادی دیگر، 
سوالی راجع به مواد مخدر داشته باشند یا کودکی دارند که مدرسه می رود و در 

زمینه امور پیشگیرانه نیازمند راهنمایی باشند که عمدتا مادران و همسران به 
دلیل نگرانی و دغدغه هایی که دارند، بیش ترین تماس گیرندگان با سامانه یاد 
شده، هستند.  اما رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، در 
خصوص محتوای سوالات هم گفته: تماس گیرندگان درباره مواد مخدر صنعتی 
از قبیل گل و شیشه بیش ترین سوالات را می پرسند. البته در مورد مواد دیگر هم 
سوالاتی دارند و بیش ترین تماس های ما مربوط به افرادی است که می پرسند 
چطور معتاد را راضی کنیم که برای درمان اقدام کند.  قازاریان افزوده: یکی از 
سوالاتی که برخی از تماس گیرندگان در سامانه خط ملی اعتیاد می پرسند، این 
است که چطور می توانیم معتاد را دستگیر کنیم و او را از فضای محل یا منزل 
دور کنیم اما باید گفت که ما چنین خدمتی نداریم و صرفا کار راهنمایی افراد 
را انجام می دهیم، در عین حال یکی از پرتکرارترین سوالات مطرح شده در 

همین خصوص است. 

سازمان بهزیستی کشور 
خبر داد که 80 درصد 
تماس گیرندگان با خط ملی 
اعتیاد، زنان هستند

 گل و شیشه 
در صدر


